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RUNT LAND OCH RIKEN. SKÖRDEN 1 VÄSTERN.Socialstyrelsens och Göte borgsbankens repre

sentanter på studieresa i västra Canada.Tyska valen en seger för socialdemokraterna. Fruktansvärd 
explosionsolycka i Hamburg. Skador för $100,000 vid 

eldsvåda i Stax City. över 30 personer dödade vid 
jordskalv i Peru. Nobiles nordpolsexpedition.

Den största procent insått vete i Västern sedan 1921. Ök
ningen av vetearealen i prärieprovinsema uppgår till mel
lan 9 och 12 proc. Goda utsikter för en ny rekordskörd. 

Skördeutsikterna de bästa sedan 1915.Amanuensen C. Smith och sekreteraren J. W. Thermenius genomresa olika svenska dis
trikt i prärieprovinsema och Bntish Columbia. Thermenius, förutvarande tjänsteman 

vid canadensisk bank, tillhörde under kriget Princess Path’s Canadian Ligth In- 
fanterv och deltog i flera större drabbningar på Canadas sida.

Ämnar söka nya marknadsmöj ligheter 
för svenska varor i Canada. %

Skador för 9100.000 vid eldsvåda i över 30 parsöner dödade vid jord
skalv I Peru.

dast 42 platser att mertånln* ej fö
rekommit I år medan övriga platser 
rapportera ett ökning ar arealen av 
mellan 3 och 26 proc Trenne plat
ser meddela oeastitom större utök
ning ar arealen ån 25 proc. T)en of
ficiella regerings rapporten örer In
sått veteland 1 provinsen sistlidna 
år uppvisade 12.979.279 aeres.

! Så ningen ar havre och korn rar 
ipyefcet livligare än I Manltoba och 
genomgående torde 80 proc. av dessa 
spannmåls slag vara insådda i dessa 
dagar. 1 allmänhet kan man konsta
tera att sån ingen 1 år ir mellan 10 
dagar och t rå veckor tidigare 1 pro
vinsen in under 1927. Jorden rar 
vid såningen i bästa skick och ehuru 
en del distrikt lidit något av hård 
vind och en del ar för mycket regn 
skulle dock ytterligare nederbörd pä 
intet sått skada den kommande skör
den utan i stället hälsas med gläd- 
te av de flesta farmare. Utsikterna 
äro dock överallt synnerligen goda 
och ett stort antal distrikt meddela 
att årets skördeutslkter äro de bistå 
sedan 1915.

T>n första av Manltoba Free Press 
skörderapporten för•tar City. Införskaffade 

året år av osedvanligt optimistisk
1 måndag* morse hemsöktes sta

den 8tar City I Saskatchewan av en 
häftig eldsvåda, som på några få tim- 

ir totalt förstörde ett av de större 
affärshusen 1 stadens centrum.

Skadorna anslås Ull $100,000 och 
försäkringarna tros knappast täcka 
mer An hälften av det brunnas värde. 
Fem famlPer ha genom b ram. en bli
vit husvilla.

Från Lima telegraferades I sön
dags att under förra veckan hen*ok 
tes Peru av flens svåra jordskalv, 
vilka återupprepades på lördagen. 
Hittills ba 32 personer dödats och 
skador för många miljoner dollars 
up#|tått under förödelserna.

Den 10 maj. då rapporternanatur
införskaffades, var den största pro
cent vete insått 1 Västern sedan år
1921 och därjknte kunde en ganska 
avsevård ökning av arealen rapporte 
ras. 9*bädden är överallt den bästa, 
fast och väl luckrad. Ehuru regn 
skalle vara välkommet på många häll 
finnes det dock Ännu intet distrikt i 
Västern som lider av torka utan 
överallt befinner sig Jorden i den bäs
ta kondition. Jämfört med föregåen
de års ganska sena resultat av så- 
ningen Innebår rapporterna för året 
att över 90 proc. av vetet var insått 
minat tio dagar tidigare än föregåen
de år.

ökningen av retearealen Inom de 
tre prärieprovinsema belöper sig till 
mellan 9 och 12 proc. och I år har be
tydligt större areal Inregistrerat vete 
insätta in något år förut.
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i %Tyaka vah ssgsr för social- General Noblle går fortfarande och 
väntar på båttre våder. telegrafera
des I månoegs eftermiddag fiåti 
K in ga Bay En stark östlig vind rå 
der och nederbörd förmodas vara 1 
annalkande 
ovisst om Noblle skall blivs i tillfäl 
ke att göra ett hytt försök att nå 
Nordpolen i början av veckan.

j*demokraterna.

Vid söndagens allmänna val i Tysk 
land gick socialdemokratiska partiet 
fram med stormsteg och erövrade 21 
flera platser 1 riksdagen än det förut 
haft Man tror dock att oen nuva
rande ställningen mellan partierna ej 
skall hunsa uppehålla* längre ån till 
hösten och att en socialdemokrat Is k 
regering 1 det tysha riket skall få 
mycket svårt att söka sin våg fram 
mellan partierna %

Ställningen iuom de olika grupper
na efter valet år följande:

Centern. SS; kommunisterna 54; 
folkpartiet: 44; demokraterna 26; 
ekonomiska arbetarpartiet: 23; Ba va
rteka folkpartiet: 14; kristliga natio
nella bonde partiet 11; faaclstema: 
II; tyska bondepartiet. 8; landsför- 
bundet i; folkliga rättspartlet t. 
Saslefca bondepartiet 3; socialdemo
kraterna 162: tyska nationalisterna

IDet är dårför ännu

Fruktansvärd edptoeioneolycka I 
Hamburg. Manltoba.

Manltoba Free Press har från 89 av 
92 Utfrågade platser erhållit synner
ligen tillfredsställande rapporter. En
dast på 11 platser var vetet ännu ic
ke fullt färdigsätt torsdagen den 10 
ds. medan 90 proc. av eilt vete 1 pro
vinsen var insått före nämnda dag.

Mellan 65 och 60 proc. av vetet år 
insått på goda trädor och ungefär tre 
procent på nybräckt land.

Endast fyra platser meddela redu-

1 ett av de kemiska laboratorierna 
1 Hamburgs frihamn exploderade i 
söndags kväll en större behållare, in
nehållande “ phos phogeu "gas. och 
denna giftiga gas trängde ut över sta
den. Man hade i laboratoriet under 
de sisu dagarna varit verksam med 
alt söka omfdrvandia den tor liga 
krig* g a nen till något nyttigt ända
mål i Industrierna tjänst och hade för 
den skull ganska stora kvantiteter 
ga* på tager

Elva personer dödades och ett fem
tiotal människoliv stå på spel. Hoe- 
pltalerna äro utrustade med de senas
te uppfinningarna för de sjuka, men 
det ser ut som om uen moderna ve
tenskapen skulle stå rådlös inför det
ta hemska minne från krigsåren.

Alberta.

A. B. Göteborgs Banks huvudkontor vid Västra Hamngatan i Götebors. I Alberta hade förfrågan gjorts på 
97 platser av vilka 90 ingivit rappor
ter. Enligt dessa voro mellan 85 oet. 
90 proc. av vetet insått o. den 10 maj 
hade mellan 56 och 60 proc. av all 
spanmål blivit Insådd. 1*4 grund av 
att en hel del vårtröskning i Ar för
siggått I provinsen beräknas någon 
Ökning av såningen å stubblund. Från 
21 p'etser meddelas Ingen ftVnlÄg av 
arealen men alla andra platser rap
portera ökning från 6 till 50 proc.

Enligt foderairogorlngens rapport 
över den insådda arealen i provinsen 
sHlidne år. voro 4,251,000 aeres land 
insått med spanmål I provinsen un
der 1927. Hur sto- ökningen I år tor
de kunna bliva ur änr.it för tidigt 
at» beräkna, men en gnnsk i avsevärd 
medelökning är m lan nu konstate-

Som förut meddelats 1 B. C. T. an
lände amunueneen vid Kungl. Sven
ska Socialstyrelsen. C. Smith, samt
sekreteraren för Göteborgs Banks ut- 
rlkesavdelnlng, J W. Thermenius. till 
Winnipeg föregående vecka.

Amanuensen Smith har för Sven
ska Statens rakning deltagit i en tm 
migrations konferens 1 Havanna och 
bealöt sedan på eget Initiativ avlägga 
ett kortare besök i Canada för att 
komma i kontakt med så många

förstärkningarna till fronten. På vå
ren 1917 avreste han med förstärk
ningar från Western Canadian U ni
vers lty's .till England med Princess 
Pafh’8 Canadian Llght Infantery och 
förlädes först vid det canadensiska 
tnåningslägret i Seaford. På somma
ren samma år blev han sänd till fron
ten i Frankrike och var biand annat 
med om slaget vid Paeshendale och 
sammandrabbningarna vid Merri 
Court, Avion och Mons.

fälle att mera detaljerat redogöra 
för hans Inteyck härifrån landet

Den andre av bea4karna, sekretera
ren för Göteborgs banks utrikeeav- 
delning, mr. Johan W. Thermenius är 
troligen redan kind bland många av 
tidningens läsare från den tid mr. 
Thermenius vistades bär i landet I 
egenskap av tjänsteman vid Canadian 
Bank of Commerce.

Mr. Thermenius har en ganska om
växlande levnadsbana bakom sig. 
FÖdd i Hallsberg, uppfostrades han 1 
Skåne och avlade sina examen vid 
Lunds universitet. Efter avslutade 
studier och ett uppehåll i England an
is, nde mr. Thermenius år 1912 till Ca
nada och placerades genast vid Bank 
of Commerce*s kontor 1 Montreal 
samt förflyttades på våren 1914 till 
Winnipeg och på hösten samma år 
till Edmonton. Dar kvarstannade 
han till slutet av 1916 då han som fri
villig vkr offlcersskolan i Regina var 
med att organisera de ‘skandinaviska

cering av veteerealen medan ökning
en representeras av mellan 5 och 300 
proc. I samband med detta medde
las att denna ökning ej uppkommit 
genom nybräckt land utan genom 
merlnsånlug mot 1927, varigenom ve
tearealen
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FLYGNINGEN TILL
SVERIGE. provinsen blir densamma 

som före 1927, vilket år som bekant 
uppvisade on avsevärd minskning av 
Inså.tt vete land vad beträffar provin
sen Manltoba. Det kan emellertid 
redan nu fastslås att retearealen i 
provinsen ökats mellan 
proc. från normsla tider. Föregående 
års Insådda areal uppgieft till 2.196, 
3?7 aeres enligt federalregeringens 
statistiska uppgifter.

Av havre har insåtts minst 60 proc. 
och högst 65 proc. och av kom icke 
mindre än 60 proc.

Aeroplanet ett Stinson — De
troit es. Bremen ekades svårt vid försök att 

ni New York.Planen på en svensk-amerikansk 
flygfård till Stockholm längs en nord
lig route synes nu 
form.

Den projekterade färden skall fi
nansieras av 
Kockford. Illinois, och sr förmögna 
svenskamerikaner 1 denna stad och 
1 Chicago. Aeroplanet. som blir ett 
Stinson Detretter. levereras 1 dagar 
la. Flygare bUr Bert HasselI från 
Rockford. varjämte t gå andra na viga 
cörer medfölja. För att undvika dim
man vid New Foundland lagge* får 
den aå nordligt som över norra Onta
rio. Hudson Bay »och Grönland, där 
mellanlandning görwe för bensin på 
fyllning, och sedan över Island till 
Stockholm.

10 och 12•< »iFrån St. John v .w*. ulegraferades 
1 söndags at då Junket-monoplar.et 
Bremen under ledning av aviatikern 
Fred Melchior skulle försöka nå New 
York skedae en svår olyckshändelse 
som sä när kostat flera människor li
vet. Bremen hade lämnat marken 
och var pä våg från Long Pölnt över 
Belle Island Straits. då av någon 
okänd anledning balansrodret vägra
de tjänstgöra och den jättelika få
geln blev nödsakad att nödlanda på 
Isen.

tadtaga bestämd
wm Vctesftningen hnr upptagit farmar- 

<ias mesta tid och »liuru något havre 
cch korn hunnit så*, torde man dock 
föi*t om en tio dasar kunna bliva 
färdig därmed.

I allmänhet äro utslkterm i Alber 
ta även de mest gynnsamma. Såbåd. 

! den är så gott som undantagslöst den 
bästa och ehuru rapporterna från en 
del distrikt meddela att man 1 vise 
in&n lidit av starka och torra vindar, 
liar dock Ingen såning behövt göras 
om Igen. Nederbörd skulle vara väl
kommen. ehuru det ännu icke Utler 
någon sam helst drekt brist på regn. 
Såningen torde genomsnittligen rara 
8 till 10 dagar före 1927 och utsikter-

%handelskammaren 1

fcAfe, Saskatchewan.

Imperiet och Tysk
land villiga att för
handla om Kel

logs förslag.

Från 179 olika tillskriva platser ha 
163 insänt rapporter över skördeut
sikterna. Av dessa meddela 111 plat 
ser att mer än 90 proc-, av vetet var 
Insått och att den 10 maj omkring 
60 proc. av spannmålen hade sätts.
Mellan 46 och 50 proc. av hela area
len inaätt vete utgöree av trädor och 
omkring 5 proc. av nybråckning. Be- ^ 
träffande mersäning rapportera en- na för en tidig skörd äro de bästa.

Vid nedslaget skadades cen svårt 
och man tror knappast att den åter 
skall kunna bliva flygbar De om
bordvarande räddades genom ett un
der från at krossas under den gigan
tiska jätten.

Starten torde komma att ske om
kring midsommar Alla självstyrande Dominions 

och Indien komma att inbju
das till förhandlingarna.

«r. SMITH. J. V. THERMENIUS.

Z0-AR1GT DIKTARMED1UM. 22 AR I EN VINDSKUPA.svenskar som möjligt här i landet 
och genom att samspråka med dem

Sedan fredsfördraget undertecknats 
och trupperna avrustat i London åter
vände Thermenius till Göteborg dar 
han genast mottog ett förordnande 
som sekreterare vid Göte borgs ban 
kens utrikesavdelning, vilken befatt
ning hen ännu uppbår.

Sitt Intresse för Canada erhöll ållt- 
■å Thermenius under den tid han vis
tades här i landet och det år nu för 
att främst utröna möjligheterna av 
ett ökat handelsutbyte mellan Canada 
och Sverige.
Mr Thermenius har för olika sven
ska firmors räkning börjat sondera 
terrängen hår och ämnar söka kom
ma i kontakt med en del större im
portfirmor. vilka kan skulle kunna 
intressera för svenska" exportartlk-

I löreags mottog Förenta Stater 
ras statssekreterare Frank B. Kel
logg meddelande från Storbritannien 
att såväl detta land som det Brittis
ka Imperiet och fndfén i gemenskap 
voro villiga att till det yttersta stöd 
ja den fredsplan. som av Kellogg 
framlagts till behandling sv stormax- 
ernas regeringar.

Sir Austeen Cbamberlain. Storbri
tanniens utrikesminister, meddelar

I Köpenhamn väcker l dessa dagar , jag kunde se saker, som andra mån- om landets möjligheter och svårighe- 
ett „JU medium. Kal Ziereen uorl | utskar Icke s*go. Nkr Jag får på ta ter I* en tanaka opart tak uppfattning

torna i Köpenhamn till exempel, ser om Canada som ett framtidsland för 
jag staden I ett helt annat ljus än svenskar och om utsikterna för sven- 
mtna medmänniskor Jag ser töcken- skarna hår vore större in de åro 
gestalter rtfa sig hit och dit. glida in därhemma Amanuensen befinner sig 
i husen och gå genom bilar och spår- I skrivande stund på en resa genom 
vagnar alldeles oskadade. Och myc- olika svenska distrikt 1 Västern i 
kat annat.

En gäng stod jag bekom K lam pen- Winnlpegchef. mr H. P. A. Herman 
borg vid havet alldeles intill Bella- son ech väntas återkomma 1111 Win

För någon tid sedan gjordes en resultatet '‘excentrisk, men normal", 
märklig upptäckt i en slovensk by, ej 
långt frän Italienska gränsen.

För 22 år sedan försvann plötsligt 
en viss Frenta Krelner. en ung bon
de, allmänt 'omtyckt och allmänt an
sedd som '“stilig'*. Man hade sig be
kant, att han var hopplöst förälskad 

wienerskönhet och när ryktet nu 
ville feta. att han gett sig av över 
gränsen för att läka sitt hjårtesår, 
trodde man detta utan vidare. Hane 
hus slod öde, utan tillsyn, och sä 
småningom började taket bågna och 
rappningen lossna frun väggarna; 
slutligen ansåg en av Krelners ar
vingar. att det var hög tid, att få ho
nom död förklarad och rädda vad som

Eremitlivet, han fört, var orsakat av 
obesvarad kärlek.uppseende inom epirtils t kretsar. Eter-

sen Ar ee knappast 20-årig man. till Kréiners Isolation var fullständig. 
Han hade knappast något begrepp 
om vad en autoroobll var (år 1906 ha
de motorfordonen knappast nätt des
sa trakter), och abeolut Inte om vad 
flygning ville säga. Han trodde, att 
hans lande huvudstad alltjämt var 
Wien, och var förvånad att höra, att 
kejear Frans Josef var död.

De jugoslaviska gendarmernas uni
former och likarnas kläder roade ho 
nom ofantUgU Han tycks ha blivit 
nyfiken på livet Igen och förklarar, 
att hans eremitliv Ar slut. Förmod
ligen har hans sargade hjärta liktd 
under de 22 åren: 
obetydliga förändringarna 1 mans
dräkten under denna tfd hade en eg 
stor inverkan på honom, har man för* 
sigtjgtvis hittills Icke låtit honom 
se förändrings ma I dam-moderna. 
Han lämnade världen, då kjolarna vo
ro länga, ärmarna vida och midjors*

yrket radiotekniker. Det »ya medi
et skiljer såg sä till vida frän sias
kollegor, att kan. under trancen uti*
slutande förmedlar kontakten

sällskap med Svenska Amertkallnjensdöda diktarea. skriftställare», målares 
och mnslkers aadar Det ir

med stripigt här oeh ttv-

I
biand annat I svaret till Washing
ton. att det av Kellogg framlagda 
förslaget mottagits på oet mest hjårt 

Inom Socialstyrelse ne verksamhets- 1 Hga sätt Inom Imperiet och ett det, 
net och storma In över land. Jag är {|]t ligger bland annat övervakandet sä långt utrikesministern kunde se. 
Övertygad om att strider ftgt rum dår sv (jeQ propaganda som 1 Sverige fö- 
mellan svenskar och danskar Huh

liten
besöket äger rum.smärt

tiga bruna ögen Under alla 
bär han ett tjugu centimeter långt 
massivt guldkors på bröstet och k ra 

hala tiden korset I händerna.

hö). Då säg jag svenska kompanier nlpeg i dag torsdag. - 
1 medeltida dräkter dyka upp ur vatt-

ej finnes något 
brltanniens regering att pä det in
timaste
Uren för att Ä nya Internationella

kan hindra Stor
Haa Intervjuades nyllgea av rekosuner frän olika utländska kolo

ni eationsf öre tags sida. För några är 
r. Tid Sendato »trand. når nkymntn* Cånede »v chefen rör
•a bryter In. Ja* her »Ml nå ... sodaletyretoe». dr Otto Jårto. och
Medlet .kikar

re-
.... jeg ken Icke uthärda att atåyreeentaet Mr ra österrikisk tidning irbet» med torslagaatåi-

lar.later. teereo frågede htand annat
— Her upptäckte el er medleeUe fredsförhandlingar Ull atåad.

Beträffande Canadas ställning
ajålrstyrande Dominion framhåller Aktiebolaget Oötekorgs Bank gren*

ladei Ir ISIS, d. r. a Ud en tid pankt 
örrtgi »jålTBt yrande Brit- j då bankrerkaamheten i Europé, med 

endanlag ar Storbritannien, inne låg

Oro aln bank. ett ar Srertgei stör
sta. berattar mr. Thermenius: eftersom de1 frossa.tiska begårnlag?

— Dårtgeaom att Jag direkt bes rå 
radee ar den. Jag kände mig kind- 
rad 1 mina rörelaer erfor ea trycka» 

ech tyckte, att Jag alltid 
ar ett töcken Det Ir

bana uttalaader om Canada torde Tål t01 hoset.Men når potlsen t<
laterrjnaren omtalar att haa rartt 

r. då srtldaa
rara kända för alla arenakar bår I fana rladaknpa — Krelner1narra rande rid landet. Att Canada nn får ett nytt mr Kellogg bland 
besök från denna styrelses elda torde eåröl 
man kunna
uppräknande Intresse som 1 Sverige
förefinnes Mr Canada som lämpligt haadliagaras ack att ayttk Inbindan 
lmmlgrattoaa'and för den 
örerbefolknlngea.

Efter
koamt Ull Winnipeg Mlra rl I <111

•JHv, na en gammal 
MHJaade ritt skägg Han hede till-

1 raggen. En del afUrabanker hade e^bnM to^d^Uto' 'födn^und^ 

I »Jålra rerket upprit ut. f Brerlgc. • in tM<n Tlrit bröd, anm en
rtlket land bar den äldsta nnUoaeOa

med ettStlerira storheter. Holger Draob-
meen. Slgard Trter. Iboen oeb Strind-de llln 1 samband med det
berg talat geno mmedlet, och frågarfy separat Inbjndaa att deltaga 1 för
eta hr Zäersea tror. alt det rerkll- 
gea år aadar.

Jag rar då 1« år oebra år
talaförstod Icke. rad det ki tyd». Det gammal dräng kom Ull honom med. 

Naturligt neg tvivlade man på. att 
kan rar i besittning er alt 
falla bruk. men en undersökning gar

ila fosterfar — han kr ajätr .pä män. eett% på ett helt annat etålle ån nn. 
Det kunåe

banken I världen. — Sveriges Riks-rar
(Mående myste, lat Mr Smiths återrittet — Mr plötsligt för(Kora. 1 sid 2 ) i Porta å sid X) (Porta å sid ål

den etaelura karlen
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